МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА»

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА»)

П Р И К А З

21.01.2022 № 18

с. Мускатное

О внесении изменений и дополнений в приказ МБОУ «Мускатновская
школа» от 07.10.2021 №436 «Об организации работы по повышению

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Мускатновская
школа» в 2021/2022 учебном году»

В соответствии с письмом Департамента государственной политики и
управления в сфере общего образования Минпросвещения России от
21.12.2021 №03-2195, приказом Министерства образования, науки и
молодежи Республики Крым от 30.11.2021 №1888 (в редакции приказа
Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от
20.09.2021 №1487 «Об организации работы по повышению функциональной
грамотности») приказа управления образования Администрации
Красногвардейского района Республики Крым от 21.01.2022 №  «О
внесении изменений и дополнений в приказ управления образования
Администрации Красногвардейского района от 28.09.2021 №429 «Об
организации работы по повышению функциональной грамотности
обучающихся общеобразовательных учреждений Красногвардейского
района в 2021/2022 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ МБОУ «Мускатновская школа» от 07.10.2021
№436 «Об организации работы по повышению функциональной
грамотности обучающихся МБОУ «Мускатновская школа» в 2021/2022
учебном году», изложив приложение 1 к нему в новой редакции
(прилагается).
2. Заместителю директора Быкановой Л.А.:
2.1. Провести самодиагностику готовности МБОУ «Мускатновская школа»
к реализации плана мероприятий по формированию и оценке
функциональной грамотности обучающихся, руководствуясь критериями
анализа (приложение 2), а также оценку готовности с использованием чек-
листа (приложение 3).

2.2. До 24.01.2022 предоставить на e-mail: metodotdel 2015@mail.ru:
- план мероприятий по формированию и оценке функциональной
грамотности обучающихся на 2021/2022 учебный год («Дорожная
карта») с учетом рекомендаций;
- самодиагностику готовности МБОУ «Мускатновская школа» к
реализации плана в соответствии с критериями анализа;
- оценку готовности к реализации плана в соответствии с чек-
листом.

3. Данный приказ разместить на официальном сайте учреждения.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.В. Никитин

Л.А.Быканова

mailto:2015@mail.ru